[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СОЗЫВ – IV
СЕССИЯ – XXIII
Р Е Ш Е Н И Е

от 18.02.2021                                                                                                 № 136
пгт Новомихайловский
О внесении изменений в решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 10 июня 2015 года № 69 «Об утверждении перечня услуг Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 29 апреля 2010 года № 228 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра (перечня) муниципальных услуг  Новомихайловского городского поселения», Совет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района р е ш и л:
1. Внести изменение в решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 10 июня 2015 года № 69 «Об утверждении перечня услуг Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг», изложив его приложение в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Новомихайловское городское поселение в разделе: «Совет», в подразделе – «Реестр решений Совета депутатов».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатский комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественно-политическими объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава

Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района                                                         А.В. Орлов
Председатель Совета

Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района                                                            В.Н. Кочьян

  Приложение 1
                                                                               к решению Совета

                                                 Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района

                                                                                            от 18.02.2021 № 136
«Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

                                                                               решением Совета

                                                 Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района

                                                                                                   от 10.06.2015 № 69
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ
Новомихайловского городского поселения Туапсинского района,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Форма оказания услуги, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1.
	получение топографического плана производства работ
	Безвозмездная

	2.
	получение заключения управления по недропользованию по Краснодарскому краю  Федерального агентства об отсутствии твердых полезных ископаемых, не относящихся к общераспространенным полезным ископаемым
	Безвозмездная

	3.
	получение заключения Кубанского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов об основаниях проведения дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, в результате которых получен донный грунт
	Безвозмездная

	4.
	осуществление государственного кадастрового учета частей земельного участка, в отношении которых устанавливается сервитут
	Безвозмездная

	5.
	подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Возмездная

	6.
	принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка
	Безвозмездная

	7.
	выполнение кадастровых работ в целях образования земельного участка в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков либо кадастровых работ, необходимых для уточнения границ земельного участка, в случае, если принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка
	Возмездная

	8.
	Осуществление государственного кадастрового учета земельного участка или государственного кадастрового учета в связи с уточнением границ земельного участка
	Безвозмездная

	9.
	проект планировки территории, подготовленный и утвержденный в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (с приложением графических материалов в электронном виде в формате .dxf, .mid/mif или .shp в системе координат МСК-23 или WGS-84)
	Возмездная

	10.
	документ, содержащий информацию о координатах характерных точек границ территории в системе координат, установленной для ведения государственного кадастра недвижимости, в случае, если планируется использование земель (земельный участок не сформирован) или части земельного участка
	Возмездная

	11.
	схематическое отображение местоположения объекта на земельном участке с указанием координат характерных точек объекта
	Безвозмездная

	12.
	технический проект создания геодезической сети специального назначения, согласованный с Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии или с ее территориальным органом, или технический проект создания государственной геодезической сети (в случае, если планируется размещение геодезических знаков)
	Безвозмездная

	13.
	согласие владельцев инженерных коммуникаций на размещение объекта в случае, если размещение объекта предполагается в месте расположения инженерных коммуникаций или их охранных зон
	Безвозмездная

	14.
	в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка, является представление схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости).

	Возмездная

	15.
	получение решения о признании гражданина нуждающимся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма
	Безвозмездная

	16.
	получение документов о признании жилого помещения непригодным для проживания
	Безвозмездная

	17.
	получение уведомления о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении
	Безвозмездная

	18.
	получение справки о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи, указанных в заявлении о предоставлении муниципальных жилых помещений по договору социального найма, на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого (ых) помещения (ий) и (или) земельного (ых) участка (ов), выделенного (ых) для строительства жилого(ых) дома(ов), составленные не ранее чем за два месяца до даты представления (выдается органом, уполномоченным на государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним)
	Безвозмездная

	19.
	получение справки о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого (ых) помещения (ий) и (или) земельного (ых) участка (ов), выделенного (ых) для строительства жилого (ых) дома (ов), составленные не ранее чем за два месяца до даты представления (выдается организацией, осуществляющей технический инвентаризационный учет)
	Безвозмездная

	20.
	получение справки о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи, указанных в заявлении о принятии на учет (состоящих на учете), на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого(ых) помещения(ий) и (или) земельного(ых) участка(ов), выделенного(ых) для строительства жилого(ых) дома(ов)
	Возмездная

	21.
	выдача выписки из лицевого счёта на жилое помещение муниципального или государственного жилищного фонда или выписок из лицевого счёта на жилое помещение частного жилищного фонда
	Возмездная

	22.
	изготовление и выдача кадастровых паспортов объектов кадастровым инженером или органом технической инвентаризации
	Возмездная

	23.
	изготовление и выдача схемы расположения земельного участка, материалов аналитических (инструментальных) измерений кадастровым инженером
	Возмездная

	24.
	согласование проектной документации (выдается специализированными организациями, являющимися владельцами подземных коммуникаций, расположенных на земельном участке
	Безвозмездная

	25.
	получение разрешения при необходимости закрытия уличного движения, ограждения проезда, установления направления объездов
	Безвозмездная

Заместитель главы администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                             Л.Г. Калустов